
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

города Бежецк Тверской области 

 
П Р И К А З 

 

от 19 января 2022 года               № 17 

г. Бежецк 

 

О создании новых мест дополнительного образования детей 

в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» 
 

 

В целях реализации Концепции развития дополнительного образования детей, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации № 1726-р от 

04.09.2014, федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образования», утвержденного на заседании президиума Совета при Президенте 

Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам 

(протокол от 03.09.2018 № 10), в соответствии с Постановлением Правительства Тверской 

области от 29.12.2018г. № 402-пп «О государственной программе Тверской области 

«Развитие образования Тверской области» на 2019 – 2024 годы», с целью увеличения 

охвата детей дополнительным образованием и обеспечения его доступности для детей, 

проживающих в сельской местности, а также в целях координации создания новых мест 

дополнительного образования детей на базе МОУ «СОШ № 6», 

 

Приказываю: 

 

1. Открыть в 2022 – 2023 учебном году на базе Муниципального общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» города Бежецка Тверской 

области (далее – МОУ «СОШ № 6») новые места дополнительного образования детей в 

рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» для реализации дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ: 

− «Баскетбол» физкультурно-спортивной направленности на 40 человек; 

− «Эколог» естественно-научной направленности на 30 человек; 

− «3D моделирование и печать на 3D принтере» технической направленности на 30 

человек. 

2. Создать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного образования 

детей в рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта 

"Образование" для реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ (Приложение 1 к настоящему приказу). 

3. Назначить Лодягину Елену Евгеньевну, заместителя директора по воспитательной 

работе, ответственным за реализацию мероприятия по созданию новых мест 

дополнительного образования детей в рамках федерального проекта "Успех каждого 

ребенка" национального проекта "Образование" для дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ указанных в п. 1 на базе МОУ «СОШ 

№ 6». 

4. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию новых мест для реализации 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ на базе МОУ «СОШ 

№ 6» (Приложение 2 к настоящему приказу). 



5. Определить для размещения оборудования и проведения занятий по дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программе «Баскетбол» физкультурно-

спортивной направленности – спортивный зал, по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Эколог» естественно-научной направленности – кабинет 

«биологии», по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «3D 

моделирование и печать на 3D принтере» технической направленности на 30 человек – 

кабинет «информатики». 

6. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                             А. Н. Некрасов 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Лодягина Е. Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


